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der en haard Tyfus. Siden den Tid har han ikke været rask, og lidt efter lidt er 
han bleven helt lammet. Han er meget trængende og anbefales blandt andet af to 
gamle Regiments- og Kompagnikammerater fra 1864, der tillige erefjhans Naboer 
i Dybbøl. 

4 Bilag medfølge. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Finansministeren. 

42. Fra samtlige Beboere af  Venø, Ribe Stift, om Anlæg af en Telefonled- 
ning til 0en. (Indbragt den 29. November 1904 af Folketingsmanden for Ringkøbing 
Amts 2den Valgkreds, Sandbælc). 

Befolkningen paa Venø udgør 180 Personer, Landbrugere og Fiskere. De 
trænge i mangfoldige Anliggender til en Telefonforbindelse med Fastlandet, men have 
ikke Evne til selv at skaffe sig den. De have derfor indsendt et Andragende derom 
til Ministeriet for offentlige Arbejder, men have faaet Afslag, og de .henstille nu 
deres Sag til Folketinget. 

Et  Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Overvejelse af Ministeren for 

offentlige Arbejder. 

43. Fra Enke efter Vognmand C. Pedersen af Sorø, Anna Pedersen, om en 
Erstatning af Statskassen. (Indbragt, den 16. ^November 1904 af Folketingsmanden 
for Sorø Amts 2den Valgkreds, Poul Christensen.) 

Andragerindens afdøde Mand købte kort før sin Død den 11. Juni  1904 nogle 
Bygninger ved den Telegrafvæsenet tilhørende, nu nedlagte Imprægneringsanstalt i Sorø 
for en Pris af 1,700 Kr. Efter Mandens Død stillede Enken de samme Bygninger 
med Undtagelse af et Skur til Auktion og opnaaede da kun 448 Kr. for dem. For 
Skuret var der tidligere givet 65 Kr., saa at den afdøde formentlig har betalt 
1,187 Kr. for meget for Bygningerne. Andragendet gaar ud paa, at denne Sum maa 
blive Enken tilbagebetalt. 

Andragendet er stilet til Regering og Rigsdag. Det ses ikke, at der fore-, 
ligger Svar fra Ministeren. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

44. Fra Grosserer P. C. Kæmpegaard af  Aalborg om en Rejseunderstøttelse. 
(Indbragt den 17. November 1904 af Folketingsmanden for Aalborg Amts 2den Valg- 
kreds, N. C. Christensen.) 

Andrageren har forgæves hos Indenrigsministeren andraget om en Rejseunder- 
støttelse paa 1,500 Kr. for ved Hjælp deraf at faa Lejlighed til at studere Fattig- 
forsørgelsesforhold i Udlandet, særlig Forsørgelsens praktiske Udøvelse udenfor det 
almindelige offentlige Fattigvæsen. Rejsen er beregnet til en Varighed af 3 Maaneder 
og skulde fortrinsvis gaa til Holland, Tyskland og Steiermark, hvor der i de sidste 
ti Aar baade fra Statens og privates Side har fundet et ihærdigt Reformarbejde Sted 
paa Godgørenhedens og Fattigforsørgelsens Omraade. Andrageren har i mange Aar 
været knyttet til Bestyrelsen for den fri Fattigkasse i Aalborg, og hans Andragende 
anbefales af Stiftamtmanden i Aalborg og af Formanden for 홢Fællesforeningen for 
Købstædernes fri Fattigkasser". 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


